
Cidade de São Paulo
Ricardo Nunes - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 67 São Paulo, sexta-feira, 15 de abril de 2022 Número 72

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO
RUA ATUCURI, 699 - VILA CARRAO
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-AF
1010.2020/0002163-2 SQL/INCRA  0005519300356-1 008  COMPANHIA BRASILEIRA DE 

DISTRIBUICAO
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 61 DO DECRETO 57.776/17

6035.2021/0001552-9 SQL/INCRA  0030309600690-1 006  ALJA INDUSTRIA E COM. PRODS. 
METAL LTDA EPP

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DECRETO 

49969/08
6046.2020/0005699-1 SQL/INCRA  0011629300887-1 182  CLARO S.A.

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- POR ABANDONO COM BASE NO ARTIGO 18 INCISO I DO 

DECRETO - 49.969/08
6048.2022/0000553-4 SQL/INCRA  0005616800031-1 005  CLIART CLICHES S/C LTDA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- COM BASE NO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49.969/08.
6061.2022/0000450-4 SQL/INCRA  0014816000231-1 007  YAKULT  SA  INDUSTR IA  E 

COMERCIO
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 

49969/08
SP BT - BUTANTA
RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201 - JARDIM PERI PERI
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR TÉCNICO DE USO DO 

SOLO E LICENCIAMENTO(SUSL)PR-BT
0000.2015/0288134-5 SQL/INCRA  0015913100165-1 006  VANIA MARCIA PEREIRA

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
I - INDEFIRO. O PEDIDO DE AUTO DE REGULARIZAÇÃO, 

NOS TERMOS DO INCISO II DO ARTIGO 59 DA LEI Nº16.642/17, 
PROJETO APRESENTADO ULTRAPASSA OS ÍNDICES CONSTRU-
TIVOS PERMITIDOS NA ZONA PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE A 
ÉPOCA DO PROTOCOLO E TAMBÉM NÃO SE EMQUADRA NA 
REGULARIZAÇÃO NOS TERMOS DA LEI Nº8.382/76 COMBINA-
DA COM A LEI Nº13.558/03.
0000.2017/0135081-1 SQL/INCRA  0017103100399-1 006  ARC PATRIMONIAL LTDA EPP

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
I - INDEFIRO. O PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGULA-

RIZAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO III DO ARTIGO 59 DA LEI 
Nº16.642/17, PELO NÃO ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE 
NO PRAZO LEGAL.
0000.2019/0017729-0 SQL/INCRA  0010120100133-1 004  ABRAHÃO MOYSÉS PEDRO

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
I - INDEFIRO. O PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGULARI-

ZAÇÃO PARA R1 EM ZER-1, NOS TERMOS DO ARTIGO 1º DA 
LEI Nº 13.558/03 POR NÃO COMPROVAÇÃO DA EXISTÊNCIA 
DE TODA A EDIFICAÇÃO ANTES DE 13 DE SETEMBRO DE 2002 
E ARTIGO 59 DA LEI Nº16.642/17 E ARTIGO 49 DO DECRETO 
Nº57.776/17, HAJA VISTA O NÃO ATENDIMENTO DOS ITENS 
COMUNICADOS.
6043.2022/0000792-0 SQL/INCRA  0030000503212-1 333  LYON COMERCIO, IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO. O PEDIDO DE AUTO DE LICENÇA DE FUNCIONA-

MENTO DE BAIXO RISCO, NOS TERMOS DA LEI Nº10.205/86, LEI 
Nº16.402/16, DECRETO Nº49.969/08, DECRETO Nº57.298/16, 
DECRETO Nº57.299/16, DECRETO Nº57.378/16 E DECRETO 
Nº58.419/18.
6043.2022/0000796-3 SQL/INCRA  0030000503212-1 334  LYON COMERCIO, IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO. O PEDIDO DE AUTO DE LICENÇA DE FUNCIONA-

MENTO DE BAIXO RISCO, NOS TERMOS DA LEI Nº10.205/86, LEI 
Nº16.402/16, DECRETO Nº49.969/08, DECRETO Nº57.298/16, 
DECRETO Nº57.299/16, DECRETO Nº57.378/16 E DECRETO 
Nº58.419/18.
6043.2022/0000795-5 SQL/INCRA  0030000503212-1 340  LYON COMERCIO, IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO. O PEDIDO DE AUTO DE LICENÇA DE FUNCIONA-

MENTO DE BAIXO RISCO, NOS TERMOS DA LEI Nº10.205/86, LEI 
Nº16.402/16, DECRETO Nº49.969/08, DECRETO Nº57.298/16, 
DECRETO Nº57.299/16, DECRETO Nº57.378/16 E DECRETO 
Nº58.419/18.
6043.2022/0000794-7 SQL/INCRA  0030000503212-1 338  LYON COMERCIO, IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO. O PEDIDO DE AUTO DE LICENÇA DE FUNCIONA-

MENTO DE BAIXO RISCO, NOS TERMOS DA LEI Nº10.205/86, LEI 
Nº16.402/16, DECRETO Nº49.969/08, DECRETO Nº57.298/16, 
DECRETO Nº57.299/16, DECRETO Nº57.378/16 E DECRETO 
Nº58.419/18.
6043.2022/0000793-9 SQL/INCRA  0030000503212-1 335  LYON COMERRCIO IMPORTACAO 

E EXPORTACAO LTDA

 GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

 PORTARIAS
 PORTARIA 496, DE 14 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI 6022.2022/0001558-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor SAMUEL DE JESUS SANTOS PEREIRA, RF 

886.086.6, a pedido e a partir de 01/04/2022, do cargo de En-
carregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, vaga 
11655, constante do Decreto 58.171/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de 
abril de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 497, DE 14 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI 6016.2022/0037785-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. ELIANE DA SILVA SCHAWIRIN, RF 316.285.1, vínculo 4, a 

pedido e a partir de 29/03/2022, do cargo de Assistente Técnico 
Educacional, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8331.

2. HELOISA CLOOS RODRIGUES, RF 794.717.8, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 28/03/2022, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Ulysses da Sylveira Guimarães, da 
Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 7976.

3. VANESSA MARQUES MENDES, RF 744.123.1, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 06/04/2022, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4607.

4. JOSÉ JOAQUIM DOS SANTOS, RF 299.246.9, vínculo 3, a 
partir de 29/03/2022, do cargo de Assistente de Diretor de Esco-
la, da EMEF Pedro Teixeira, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8234, 
tendo em vista sua aposentadoria.

5. EMERSON DA SILVA GONÇALVES, RF 809.184.6, vínculo 
1, a partir de 08/04/2022, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5014.

6. ANDREA DE CASSIA ALARCON SANTOS, RF 840.108.0, 
vínculo 2, a pedido e a partir de 11/04/2022, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Humberto Dantas, 
da Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasilândia, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4829.

7. CLOVIS CARDOSO DE SÁ, RF 710.030.2, vínculo 3, a 
pedido e a partir de 12/04/2022, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Jardim Guarani - Professor José 
Alfredo Apolinário, da Diretoria Regional de Educação Freguesia 
/ Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7234.

8. VLADIMIR PETCOV, RF 745.853.3, vínculo 1, a partir de 
29/03/2022, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Jardim Guairacá, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16856, tendo em 
vista sua aposentadoria.

9. THAIS DE OLIVEIRA GUERRA BARBOSA, RF 807.789.4, 
vínculo 2, a pedido e a partir de 15/03/2022, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEI Jardim São Bernardo, da Di-
retoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4941.

10. MARCOS FELICIANO MARQUES, RF 777.203.3, vínculo 
1, a pedido e a partir de 04/04/2022, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Conde Pereira Carneiro, da Diretoria 
Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4650.

11. ROBERTA DA SILVA PIRES DO AMARAL TAIOLI, RF 
791.894.1, vínculo 1, a pedido e a partir de 01/04/2022, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF José de Alcânta-
ra Machado Filho, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8501.

12. PAULO SERGIO ROCATO, RF 694.847.2, vínculo 1, a pe-
dido e a partir de 15/03/2022, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, do CEI Jardim Santa Maria, da Diretoria Regional 
de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 16894.

13. DANIELA FERNANDES DE SOUZA, RF 883.275.7, vínculo 
1, a pedido e a partir de 21/03/2022, do cargo de Assistente 
Técnico Educacional, da Supervisão de Contabilidade - CONT, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6743.

14. WILLIAN ARAUJO FERNANDES, RF 800.390.4, vínculo 5, 
a partir de 26/02/2022, do cargo de Coordenador de Projetos, 
Ref. DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacio-
nal Unificado Cantos do Amanhecer, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7456.

15. EDNA ROSA LAVEZZO, RF 687.554.8, vínculo 1, a partir 
de 01/04/2022, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4754.

16. RAPHAEL CARDOSO DA SILVA, RF 890.859.1, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 11/04/2022, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - COTIC, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6823.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de 
abril de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 498, DE 14 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI 6016.2022/0034266-8
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 1 do Título de Nomeação 225-

PREF, de 30 de março de 2022, publicado no DOC de 31 de 
março de 2022, vaga 8479.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de 
abril de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 499, DE 14 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI 6016.2022/0029216-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 18 do Título de Nomeação 236-

PREF, de 06 de abril de 2022, publicado no DOC de 07 de abril 
de 2022, vaga 5215.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de 
abril de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 500, DE 14 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI 6025.2022/0005941-8
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 10 do Título de Nomeação 243-

PREF, de 06 de abril de 2022, publicado no DOC de 07 de abril 
de 2022, vaga 17218.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de 
abril de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 501, DE 14 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI 7810.2022/0000075-8
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, nos 
termos do Anexo Único integrante do Decreto 52.063, de 30 de 
dezembro de 2010, com as alterações do Decreto 58.369, de 17 
de agosto de 2018.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, a partir de 15 de abril de 2022, o senhor 

LEONARDO DE MEDEIROS E SILVA, representante eleito pelos 
empregados, para exercer o cargo de Diretor de Participa-
ção e Representação da empresa São Paulo Urbanismo – SP-
-URBANISMO.

Art. 2º Nomear, a partir de 15 de abril de 2022, o senhor 
JONAS ISMAR MARÇAL FONSECA, representante eleito pelos 
empregados, para integrar o Conselho de Administração da 
empresa São Paulo Urbanismo – SP-URBANISMO.

Art. 3º Cessar, a partir de 15 de abril de 2022, os efeitos 
da Portaria 423, de 13 de abril de 2020, que nomeou a senhora 
DANIELA TUNES ZILIO, Conselheira do Conselho de Administra-
ção da empresa São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO, como 
representante eleita pelos Empregados.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir de 15 de abril de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de 
abril de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 382-PREF., ITEM 
18, DE 23/03/2022 , PUBLICADA NO DOC DE 
24/03/2022 

PROCESSO SEI 6016.2022/0034579-9
É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 

exoneração do senhor PAULO FRANCISCO LOPES, RF 842.836.1, 
vínculo 1, é a partir de 09/03/2022, vaga 7478.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

APOSTILA DA PORTARIA 289-PREF., ITEM 
5, DE 07/03/2022, PUBLICADA NO DOC DE 
08/03/2022 

PROCESSO SEI 6016.2021/0114165-6
É a Portaria em referência apostilada para consignar que 

a exoneração do senhor HENRIQUE PEREIRA DA SILVA, RF 
880.997.6, vínculo 1, vaga 7651, é a pedido e a partir de 
24/10/2021.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6010.2022/0000825-0 - ASSOCIAÇÃO AQUARELA NA AL-

DEIA DE MATA VIRGEM - Título de Utilidade Pública - À vista da 
manifestação da Assessoria Técnica da Casa Civil (061417559), 
que acolho como razão de decidir, e com fundamento no art. 1º, 
da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 3º, da 
Lei nº 12.520, de 24 de novembro de 1997 e no art. 31, IV, do 
Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, DECLARO CAS-
SADO, por abandono, o Título de Utilidade Pública, concedido 
à entidade denominada “ASSOCIAÇÃO AQUARELA NA ALDEIA 

DE MATA VIRGEM”, CNPJ 08.562.948/0001-42, por meio do 
Decreto nº 55.445, de 27 de agosto de 2014.

6010.2022/0000823-4 - ASSOCIAÇÃO ÁGUAS MARI-
NHA - Título de Utilidade Pública - À vista da manifestação da 
Assessoria Técnica da Casa Civil (061415671), que acolho como 
razão de decidir, e com fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, 
de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 3º, da Lei nº 12.520, de 
24 de novembro de 1997 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, 
de 7 de outubro de 2019, DECLARO CASSADO, por abandono, 
o Título de Utilidade Pública, concedido à entidade denominada 
“ASSOCIAÇÃO ÁGUAS MARINHA”, CNPJ 01.834.949/0001-50, 
por meio do Decreto nº 55.445, de 27 de agosto de 2014.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA Nº 025/SMDHC/2022
Altera a composição de membros da Comissão de Acom-

panhamento da Política Pública de Cotas – CAPPC, prevista no 
Decreto nº 57.557, de 21 de dezembro de 2016.

JULIANA FELICIDADE ARMEDE, respondendo como Secretá-
ria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas 
atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei nº 15.939, de 23 de dezembro de 
2013, regulamentada pelo Decreto nº 57.557, de 21 de de-
zembro de 2016, que dispõe sobre o estabelecimento de cotas 
raciais para o ingresso de negros no serviço público municipal;

CONSIDERANDO as novas representações no âmbito da 
Comissão de Acompanhamento da Política Pública de Cotas 
(CAPPC);

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o inciso III, do art. 1º, da Portaria nº 002/

SMDHC/2021, que dispõe sobre a composição da Comissão de 
Acompanhamento da Política Pública de Cotas (CAPPC), pas-
sando a vigorar com a seguinte redação:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania (SMDHC):

1. Abigaill Santos Sousa – RF 855.787-7;
2. Adriana de Lourdes Szmyhiel Ferreira – RF 784.036-5;
3. Ana Cristina de Souza – RF 840.570-1;
4. Bárbara Mariano Vicente – RF 887.820-0;
5. Bruno Vicente Pimentel – RF 857.494-4;
6. Daniel Almeida dos Santos – RF 813.368-9;
7. Denise Aloia de Moraes – RF 881.000.1;
8. Elisa Lucas Rodrigues – RF. 854.844-7, cabendo-lhe a 

Presidência do colegiado;
9. Flavia Regina da Silva – RF 827.383-9;
10. Gabriel Henrique Soares de Moura – RF 859.437.6;
11. Heloísa Gomes Aquino dos Santos – RF 857.415.4;
12. Isabel Cristina da Silva Marcelino Vieira – RF 885.222-7;
13. Isabela Grilo Pessoni – RF 823.526.1;
14. Lisandra Ramalho Borges – RF 843.715-7;
15. Lucas Vinicius Molino Loureiro – RF 890.598-3;
16. Maria Cecília Marques do Nascimento – RF 635.212-0;
17. Milena Cristina de Abreu Marques – RF 887.258-9;
18. Naiza Bezerra dos Santos – RF 788.115-1;
19. Ricardo Olímpio Bezerra – RF 840.209-4;
20. Roseclaire de Jesus Balduino Braga – RF 603.543-4;
21. Thiago Soares Fraga – RF 847.450-8;
22. Wagner Paulo da Silva – RF 740.259-7.
II – Representantes da Procuradoria Geral do Município 

(PGM):
1. Carla Thamu Nascimento de Souza Sampaio – 817.587-0;
2. Edneuza de Oliveira – RF 851.376-7;
3. Flavia Christina Martins Silva – 851.379-1;
4. Joabe dos Santos Souza – RF 817.582-9;
5. José Luis Servilho de Oliveira Chalot - RF 851.381-3;
6. Luiz Paulo dos Santos Diniz RF 851.378-3;
7. Marcelo Ferreira de Oliveira – 753.881-2.
III – Representantes da Secretaria Executiva de Gestão 

(SEGES):
1. Ana Carolina Inamine Amaro – RF 886.996-1;
2. Eunice Cornélio – RF 635.748-2;
3. Joice Aparecida de Lima Pacheco – RF 791.940-9;
4. Leni Fausto – RF 642.031-1;
5. Mirtis Ribeiro de Almeida – RF 639.853-7;
6. Nassor de Oliveira Ramos – RF 879.512-6;
7. Ramón Brito Lacerda - RF: 887.859-1
8. Reginaldo Vieira Guariente – RF 813.561-4.
IV – Representantes da Sociedade Civil:
1. Amanda Silva Teixeira – RG 37.599.729-5;
2. Aparecida Maria de Almeida – RG 12.960.108-1;
3. Carlos Eduardo Soares da Luz – RG 334201937
4. Carmen Dora de Freitas – RG 5.151.182-4;
5. Diva Gonçalves Zitto Miguel de Oliveira – RG 7.345.782-

6;
6. Enéas Santos – RG 13142948-6;
7. Enilda Lucia Suzart Medrado – RG 8.777.354-5;
8. Fernanda Ribeiro Moraes – RG 52.022.108-4;
9. Gil Marcos Clarindo dos Santos - RG 7.412.046;
10. Juliana Maria Ogawa – RG 26.729.274-0;
11. Lucila Helena Oliveira – RG 9.965.065-4;
12. Luiz Carlos Ribeiro da Silva – RG 3.357.935-0;
13. Mariana Costa Pedro Nogueira da Luz – RG 30.665.583-

4;
14. Ricardo Adoniran Guilherme – RG 24.172.200;
15. Ronaldo Simões – RG 6.327.888-1;
16. Roseli da Silva Santos – RG 17.121.223-X;
17. Rosileia Abadia da Silva – RG 291952033
18. Tamiles Santos Alves – RG 14.456.299-50;
19. Tamires Bezerra Moura da Silva – RG 48.065.297-1;
20. Vanisse Paulino dos Santos – RG 30.225.753-6.
Art. 2º As subcomissões previstas no art. 16, §2º, do De-

creto Municipal nº 57.557, de 21 de dezembro de 2016, serão 
compostas por integrantes previstos no artigo anterior.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.


